
                ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

                              ПРИКАЗ

                              Москва

     21 июня 2016 г.                                 № 797/16

          О признании утратившими силу некоторых приказов
                   Федеральной службы по тарифам

          Зарегистрирован Минюстом России 18 июля 2016 г.
                      Регистрационный № 42889

     На основании Положения о Федеральной  антимонопольной  службе,
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации  от
30 июня  2004 года  № 331  (Собрание  законодательства   Российской
Федерации 2006, № 45, ст. 4706; № 49 (2 ч.), ст. 5223;  2007,  № 7,
ст. 903; 2008, № 13,  ст. 1316;  № 44,  ст. 5089,  № 46,  ст. 5337;
2009, № 3, ст. 378,  № 39,  ст. 4613;  2010,  № 9,  ст. 960,  № 25,
ст. 3181, № 26, ст. 3350; 2011,  № 14,  ст. 1935,  № 18,  ст. 2645,
№ 44,  ст. 6269;  2012,  № 27,  ст. 3741,  № 39,  ст. 5283,   № 52,
ст. 7518; 2013, № 35, ст. 4514,  № 36,  ст. 4578,  № 45,  ст. 5822;
2014,  № 35,  ст. 4774;  2015,  № 1  (часть  II),  ст. 279,   № 10,
ст. 1543, № 37, ст. 5153, № 44, ст. 6133, № 49, ст. 6994; 2016, № 1
(часть II), ст. 239)
п р и к а з ы в а ю:
     1. Признать утратившими силу  приказы  Федеральной  службы  по
тарифам:
     от 14 февраля 2012 г. № 69-э "Об утверждении Административного
регламента   предоставления   Федеральной   службой   по    тарифам
государственной услуги  по  рассмотрению  разногласий,  возникающих
между органами регулирования цен (тарифов) в сфере теплоснабжения и
организациями, осуществляющими  регулируемые  виды  деятельности  в
сфере теплоснабжения, в связи с выбором  метода  регулирования  цен
(тарифов)"  (зарегистрирован   Министерством   юстиции   Российской
Федерации 9 апреля 2012 г. регистрационный № 23760);
     от  10 декабря  2013 г.  № 1570-э  "О внесении   изменений   в
Административный регламент предоставления  Федеральной  службой  по
тарифам  государственной  услуги   по   рассмотрению   разногласий,
возникающих между органами  регулирования  цен  (тарифов)  в  сфере
теплоснабжения и организациями, осуществляющими  регулируемые  виды
деятельности в сфере  теплоснабжения,  в  связи  с  выбором  метода
регулирования цен (тарифов), утвержденный приказом  ФСТ  России  от
14 февраля 2012 г. № 69-э" (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской Федерации 31 декабря 2013 г. регистрационный № 30956);
     от     12 декабря     2011 г.     № 795-э      "Об утверждении
Административного регламента предоставления Федеральной службой  по
тарифам  государственной  услуги   по   рассмотрению   разногласий,
возникающих  между   органами   исполнительной   власти   субъектов
Российской  Федерации  в  области  государственного   регулирования
тарифов,  органами  местного  самоуправления  поселений,  городских
округов,   организациями,   осуществляющими    регулируемые    виды
деятельности, и потребителями, и принятию решений, обязательных для
исполнения"  (зарегистрирован  Министерством   юстиции   Российской



Федерации 5 марта 2012 г. регистрационный № 23402);
     от  10 декабря  2013 г.  № 1572-э  "О внесении   изменений   в
Административный регламент предоставления  Федеральной  службой  по
тарифам  государственной  услуги   по   рассмотрению   разногласий,
возникающих  между   органами   исполнительной   власти   субъектов
Российской  Федерации  в  области  государственного   регулирования
тарифов,  органами  местного  самоуправления  поселений,  городских
округов,   организациями,   осуществляющими    регулируемые    виды
деятельности, и потребителями, и принятию решений, обязательных для
исполнения, утвержденный приказом ФСТ России от 12 декабря  2011 г.
№ 795-э"   (зарегистрирован   Министерством   юстиции    Российской
Федерации 31 декабря 2013 г. регистрационный № 30959);
     от     12 декабря     2011 г.     № 794-э      "Об утверждении
Административного регламента предоставления Федеральной службой  по
тарифам  государственной  услуги   по   рассмотрению   разногласий,
возникающих  между   органами   исполнительной   власти   субъектов
Российской  Федерации,  осуществляющими  регулирование  тарифов  на
товары  и  услуги  организаций  коммунального  комплекса,  органами
местного самоуправления, осуществляющими  регулирование  тарифов  и
надбавок  организаций  коммунального  комплекса,  и   организациями
коммунального  комплекса  в  отношении  установленных   тарифов   и
надбавок"   (зарегистрирован   Министерством   юстиции   Российской
Федерации 21 февраля 2012 г. регистрационный № 23286);
     от  10 декабря  2013 г.  № 1571-э  "О внесении   изменений   в
Административный регламент предоставления  Федеральной  службой  по
тарифам  государственной  услуги   по   рассмотрению   разногласий,
возникающих  между   органами   исполнительной   власти   субъектов
Российской  Федерации,  осуществляющими  регулирование  тарифов  на
товары  и  услуги  организаций  коммунального  комплекса,  органами
местного самоуправления, осуществляющими  регулирование  тарифов  и
надбавок  организаций  коммунального  комплекса,  и   организациями
коммунального  комплекса  в  отношении  установленных   тарифов   и
надбавок, утвержденный приказом ФСТ России  от  12 декабря  2011 г.
№ 794-э"   (зарегистрирован   Министерством   юстиции    Российской
Федерации 31 декабря 2013 г. регистрационный № 30960);
     от     12 декабря     2011 г.     № 797-тп     "Об утверждении
Административного регламента предоставления Федеральной службой  по
тарифам государственной услуги по урегулированию споров,  связанных
с применением  платы  за  технологическое  присоединение  к  единой
национальной   (общероссийской)   электрической   сети   и    (или)
стандартизированных тарифных  ставок,  определяющих  величину  этой
платы, и споров, связанных с установлением платы за технологическое
присоединение к сетям территориальных сетевых организаций  и  (или)
стандартизированных тарифных  ставок,  определяющих  величину  этой
платы" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской  Федерации
20 февраля 2012 г. регистрационный № 23269);
     от  24 сентября  2013 г.  № 1208-тп  "О внесении  изменений  в
Административный регламент предоставления  Федеральной  службой  по
тарифам государственной услуги по урегулированию споров,  связанных
с применением  платы  за  технологическое  присоединение  к  единой
национальной   (общероссийской)   электрической   сети   и    (или)
стандартизированных тарифных  ставок,  определяющих  величину  этой
платы, и споров, связанных с установлением платы за технологическое
присоединение к сетям территориальных сетевых организаций  и  (или)
стандартизированных тарифных  ставок,  определяющих  величину  этой
платы, утвержденный  приказом  ФСТ  России  от  12 декабря  2011 г.
№ 797-тп"   (зарегистрирован   Министерством   юстиции   Российской
Федерации 10 октября 2013 г. регистрационный № 30138);
     от 4 июня 2012 г.  № 372-д  "Об утверждении  Административного
регламента   предоставления   Федеральной   службой   по    тарифам



государственной  услуги   по   досудебному   рассмотрению   споров,
связанных с установлением и применением цен (тарифов), регулируемых
в соответствии с федеральным  законом  "О естественных  монополиях"
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 20 июня
2012 г. регистрационный № 24635);
     от     30 августа     2010 г.     № 417-э      "Об утверждении
Административного  регламента  исполнения  Федеральной  службой  по
тарифам государственной функции по формированию и  ведению  Реестра
субъектов   естественных    монополий,    в    отношении    которых
осуществляются   государственное    регулирование    и    контроль"
(зарегистрирован   Министерством   юстиции   Российской   Федерации
22 ноября 2010 № 19001).
     2. Контроль за  исполнением  настоящего  приказа  оставляю  за
собой.

     Руководитель                                      И.Ю.Артемьев


